Муниципальное учреждение «Методический кабинет»

 Ртищевского муниципального района Саратовской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ «СОШ № 3 г. Ртищево Саратовской области»)

ПРИКАЗ

1 декабря  2011 год                                          г. Ртищево                                            №280

«Об итогах  муниципальной  ((-ой муниципальной

Интернет-викторины  для учащихся 2-5 классов

«Разговор о правильном питании»
В соответствии с приказом МУ «Методический кабинет» Ртищевского муниципального района  № 249  от 7.11.2011 года  и  Положением о ((-ой муниципальной Интернет-викторине «Разговор о правильном питании» с 10 ноября по 1 декабря 2011 года проводилась муниципальная Интернет-викторина  среди  учащихся 2-5 классов общеобразовательных учреждений.
  В Викторине приняли участие 256 школьников из 21 образовательного учреждения                               г. Ртищево и Ртищевского района, г. Аткарска, г. Калининска, Энгельсского района. По результатам Викторины 30 участников (12%)  получили статус «победителя викторины», 60 участников – статус «призера викторины» (23%) (Приложение 1).   Жюри Интернет-викторины   отмечает высокое качество работ учащихся по вопросам и заданиям   Интернет-викторины.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призёров ((-ой муниципальной Интернет-викторины  для учащихся 2-5 классов «Разговор о правильном питании» (Приложение 2).

2. Наградить победителей и призёров Интернет-викторины дипломами (I, II, III степени) и грамотами призёров.

3. Отметить положительную работу МОУ СОШ №3, №4 №9, МОУ «Еланская СОШ», «Ульяновская СОШ», «Правдинская СОШ»,  «Ерышовская СОШ»,    «Лопатинская ООШ», «Александровская СОШ», «Ртищевская СОШ», «Темповская СОШ», принявших результативное участие во ((-ой муниципальной Интернет-викторине «Разговор о правильном питании».

4. Директорам школ МОУ СОШ №3, №4, №9, МОУ «Еланская СОШ», «Ульяновская СОШ», «Александровская СОШ», «Ртищевская СОШ», «Темповская СОШ», «Урусовская СОШ», «Лопатинская ООШ»,  «Правдинская СОШ»,  «Ерышовская СОШ», «Сланцовская СОШ», «НОУ школа-интернат № 3» объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров Викторины.
5. Администрациям школ, не принявшим участие во ((-ой муниципальной Интернет-викторине, активнее использовать возможности сетевого взаимодействия и опыт МОУ СОШ № 3 для организации работы со школьниками по вопросам ЗОЖ.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Начальник  МУ
«Методический кабинет»

              Т. С. Коробовцева
Приложение 1
                                                                                                                                                                                                                           к пр №     от 1.12.2011 г.
Итоговый протокол

  2-ой муниципальной  Интернет-викторины  «Разговор о правильном питании»
для учащихся 2-5 классов
	№ п/п
	ОУ
	Приняли участие, чел
	Общее количество участников, чел.
	Победителей и призёров, чел.

	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.

	1.
	МОУ СОШ № 1 г. Ртищево
	-
	-
	2
	2
	4
	-

	2
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	23
	13
	7
	5
	51
	29

	3
	МОУ СОШ № 4 г. Ртищево
	5
	-
	1
	8
	14
	5

	4
	МОУ СОШ № 9 г. Ртищево
	7
	9
	5
	-
	21
	5

	5
	МОУ «Александровская  СОШ »
	3
	2
	3
	4
	17
	4

	6
	МОУ «Еланская СОШ»
	1
	3
	1
	3
	8
	2

	7
	МОУ «Ерышовская СОШ»
	2
	3
	3
	3
	11
	4

	8
	МОУ «Лопатинская ООШ»
	1
	3
	4
	1
	9
	2

	9
	МОУ «Макаровская СОШ»
	-
	3
	1
	-
	4
	-

	10
	МОУ «Правдинская СОШ»
	2
	-
	2
	2
	6
	2

	11
	МОУ «Ртищевская СОШ»
	2
	2
	1
	2
	7
	3

	12
	МОУ «Сланцовская СОШ»
	1
	3
	-
	1
	5
	2

	13
	МОУ «Темповская СОШ»
	1
	2
	2
	2
	7
	4

	14
	МОУ «Урусовская СОШ»
	1
	-
	4
	2
	7
	4

	15
	МОУ «Ульяновская СОШ»
	5
	5
	-
	1
	11
	3

	16
	МОУ «Юсуповская СОШ»
	1
	-
	1
	3
	5
	-

	17
	НОУ школа-интернат № 3 ОАО "РЖД"
	-
	4
	5
	-
	9
	4

	18
	МОУ СОШ № 9 г. Аткарска
	23
	15
	18
	-
	59
	12

	19
	МОУ «СОШ № 2 г. Калининска»
	-
	-
	-
	4
	4
	3

	20
	МОУ СОШ с. Красный Яр Энгельсского р-на
	-
	2
	-
	-
	2
	1

	21
	Другое ОУ
	1
	-
	-
	3
	4
	1

	Итого:
	80
	69
	60
	47
	256
	90

Приложение 2

                                                                                                                                                                                                                           к пр №     от 1.12.2011 г.
Список победителей и призёров

((-ой муниципальной Интернет-викторины  для учащихся 2-5 классов «Разговор о правильном питании»
2 класс
	№ п/п
	ФИ учащегося
	ОУ
	ФИО руководителя
	Кол-во баллов
	Результат

	1
	Балберов Илья
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Куприянова Е.Н.
	50
	Диплом (

	2
	Филипьечев Александр
	МОУ СОШ № 4 г. Ртищево
	Козлова Татьяна Николаевна
	47
	Диплом (

	3
	Цибиногин Денис
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Стасенко Г.Н.
	44
	Диплом ((

	4
	Михальцова Полина
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Куприянова Е.Н.
	43
	Диплом ((

	5
	Линькова Ева
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Куприянова Е.Н.
	42
	Диплом ((

	6
	Малов Евгений
	МОУ СОШ № 9 г. Аткарска
	Горина Татьяна Владимировна
	40
	Диплом (((

	7
	Ушаков Кирилл
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Пуговкина О.А.
	39
	Диплом (((

	8
	Редина Екатерина
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Куприянова Е.Н.
	39
	Диплом (((

	9
	Зорин Леонид
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Пуговкина О.А.
	38
	Грамота призёра

	10
	Гребенев Александр
	Ртищевская CОШ
	Рыжова О.Н.
	37
	Грамота призёра

	11
	Карякин Михаил
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Куприянова Е.Н.
	37
	Грамота призёра

	12
	Лёвин Андрей
	МОУ СОШ № 4 г. Ртищево
	Козлова Татьяна Николаевна
	36
	Грамота призёра

	13
	Лавриненко Даниил
	МОУ СОШ № 9 г. Аткарска
	Рябец Елена Николаевна
	36
	Грамота призёра

	14
	Паршин Владислав
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Пуговкина О.А.
	36
	Грамота призёра

	15
	Гамбарян Богдан
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Стасенко Г.Н.
	35
	Грамота призёра

	16
	Тимофеев Никита
	МОУ СОШ № 4 г. Ртищево
	Козлова Татьяна Николаевна
	35
	Грамота призёра

	17
	Семкин Денис
	Сланцовская СОШ
	Гаврилова Е.А.
	35
	Грамота призёра

	18
	Гришина Ольга
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Пуговкина О.А.
	33
	Грамота призёра

	19
	Сытова Елена
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Куприянова Е.Н.
	33
	Грамота призёра

	20
	Корнеев Алексей
	Темповская СОШ
	Кравцова Марина Викторовна
	32
	Грамота призёра

	21
	Поляков Евгений
	Лопатинская СОШ
	Гордеева Е. Г.
	32
	Грамота призёра

	22
	Лимонин Сергей
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Пуговкина О.А.
	32
	Грамота призёра

	23
	Серова Алёна
	МОУ СОШ № 9 г. Ртищево
	Елистратова Татьяна Алексеевна
	31
	Грамота призёра

	24
	Губина Олеся
	Ерышовская СОШ
	Фирсова Л.И
	31
	Грамота призёра

	25
	Бирюков Илья
	Урусовская СОШ
	Панченко Людмила Владимировна
	31
	Грамота призёра

	26
	Шкинева Карина
	МОУ СОШ № 9 г. Аткарска
	Рябец Елена Николаевна
	31
	Грамота призёра

	27
	Хохлов Артем
	МОУ СОШ № 9 г. Аткарска
	Рябец Елена Николаевна
	31
	Грамота призёра

3 класс
	№ п/п
	ФИО учащегося
	ОУ
	ФИО руководителя
	Кол-во баллов
	Результат

	1
	Балашова Татьяна
	Школа-интернат № 3 ОАО «РЖД»
	Балашова Людмила Николаевна
	36
	Диплом (

	2
	Черняев Максим
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Геранина Татьяна Александровна
	36
	Диплом (

	3
	Байбаков Никита
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Строкова Раиса Серафимовна
	34
	Диплом ((

	4
	Новиков Денис
	МОУ СОШ № 9 г. Аткарска
	Биркле Наталия Владимировна
	34
	Диплом ((

	5
	Колбасова Екатерина
	МОУ СОШ № 9 г. Аткарска
	Родионова Надежда Алексеевна
	33
	Диплом (((

	6
	Норова Вероника
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Строкова Раиса Серафимовна
	33
	Диплом (((

	7
	Круглов Владимир
	Еланская СОШ
	Кузина Любовь Александровна
	33
	Диплом (((

	8
	Тимофеев Илья
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Балберова Елена Владимировна
	32
	Грамота призёра

	9
	Сергеев Алексей
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Балберова Елена Владимировна
	32
	Грамота призёра

	10
	Тигров Кирилл
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Геранина Татьяна Александровна
	32
	Грамота призёра

	11
	Калинина Нина
	Ульяновская СОШ
	Аникина Людмила Федоровна
	31
	Грамота призёра

	12
	Абинякин Никита
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Балберова Елена Владимировна
	30,5
	Грамота призёра

	13
	Кузнецов Дмитрий
	Ульяновская СОШ
	Аникина Людмила Федоровна
	30
	Грамота призёра

	14
	Вилкова Марина
	Темповская СОШ
	Смыкова Людмила Александровна
	30
	Грамота призёра

	15
	Судоргина Мария
	МОУ СОШ № 9 г. Аткарска
	Родионова Надежда Алексеевна
	30
	Грамота призёра

	16
	Апатьева Марина
	СОШ с. Красный Яр Энгельсского р-на
	Шарапова Галина Викторовна
	30
	Грамота призёра

	17
	Сидоров Сергей
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Строкова Раиса Серафимовна
	29,5
	Грамота призёра

	18
	Гусакова Анастасия
	МОУ СОШ №9 г. Аткарска
	Биркле Наталия Владимировна
	29
	Грамота призёра

	19
	Архипова Яна
	МОУ СОШ № 9 г. Ртищево
	Смирнова Наталия Владимировна
	29
	Грамота призёра

	20
	Шатилова Алена
	Ртищевская CОШ
	Стрельник Ирина Юрьевна
	29
	Грамота призёра

	21
	Чиркова Анна
	МОУ СОШ №9 г. Аткарска
	Родионова Надежда Алексеевна
	29
	Грамота призёра

4 класс
	№ п/п
	ФИО учащегося
	ОУ
	ФИО руководителя
	Кол-во баллов
	Результат

	1
	Киреева Елизавета
	МОУСОШ № 9 г. Аткарска
	Воронкова Екатерина Анатольевна
	46
	Диплом (

	2
	Черников Никита
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Новакова Елена Юрьевна
	45
	Диплом ((

	3
	Геранин Дмитрий
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Семина Татьяна Владимировна
	45
	Диплом ((

	4
	Голубева Юлия
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Семина Татьяна Владимировна
	45
	Диплом ((

	5
	Жилкина Мария
	МОУСОШ №9 г. Аткарска
	Петрова Валентина Викторовна
	44
	Диплом (((

	6
	Савина Оксана
	Лопатинская ООШ
	Оськина И.
	44
	Диплом (((

	7
	Гужевникова Алёна
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Новакова Елена Юрьевна
	44
	Диплом (((

	8
	Гончаренко Анна
	МОУСОШ №9 г. Аткарска
	Петрова Валентина Викторовна
	43
	Грамота призёра

	9
	Балаганов Данила
	Школа-интернат № 3 ОАО «РЖД»
	Балашова Л.Н.
	43
	Грамота призёра

	10
	Серов Илья
	МОУ СОШ № 9 г. Ртищево
	Ялунина Алина Павловна
	42
	Грамота призёра

	11
	Макунина Диана
	Ерышовская СОШ
	Матвеева Елена Николаевна
	42
	Грамота призёра

	12
	Аверьянов Алексей
	МОУСОШ № 9 г. Аткарска
	Петрова Валентина Викторовна
	42
	Грамота призёра

	13
	Поликарпов Глеб
	Школа-интернат № 3 ОАО «РЖД»
	Балашова Л.Н.
	42
	Грамота призёра

	14
	Колосов Кирилл
	Школа-интернат № 3 ОАО «РЖД»
	Балашова Л.Н.
	42
	Грамота призёра

	15
	Агишев Дмитрий
	МОУ СОШ № 9 г. Ртищево
	Ялунина Алина Павловна
	42
	Грамота призёра

	16
	Гавриленко Данила
	Ерышовская СОШ
	Матвеева Елена Николаевна
	41
	Грамота призёра

	17
	Бирюков Дмитрий
	Урусовская СОШ
	Липатова Наталья Геннадьевна
	40
	Грамота призёра

	18
	Анфиногенова Юлия
	МОУ СОШ № 9 г. Ртищево
	Дурасова Надежда Ивановна
	40
	Грамота призёра

	19
	Лукьянов Владислав
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Новакова Елена Юрьевна
	40
	Грамота призёра

5 класс
	№ п/п
	ФИО учащегося
	ОУ
	ФИО руководителя
	Кол-во баллов
	Результат

	1
	Березников Алексей
	Александровская СОШ
	Кутякова В.М.
	45
	Диплом (

	2
	Чурбаков Алексей
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Юлдашева Р.Э
	45
	Диплом (

	3
	Круглова Анастасия
	Еланская СОШ
	Санинская Т.Н.
	40
	Диплом ((

	4
	Айтаева Танзила
	Ртищевская CОШ
	Леонова Т.Ю.
	40
	Диплом ((

	5
	Суханова Дарья
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Боброва Н.С.
	40
	Диплом ((

	6
	Цыганков  Анатолий
	Ульяновская СОШ
	Тарасова Евгения Васильевна
	39
	Диплом (((

	7
	Крикунов Вадим
	Александровская СОШ
	Кутякова В.М.
	39
	Диплом (((

	8
	Дианова Алина
	МОУ «СОШ № 2 г. Калининска
	Чулкова О.В.
	39
	Диплом (((

	9
	Кутяков Александр
	Александровская СОШ
	Кутякова В.М.
	38
	Грамота призёра

	10
	Чернышова Анастасия
	Александровская СОШ
	Кутякова В.М.
	38
	Грамота призёра

	11
	Ерёмин Андрей
	МОУ «СОШ № 2 г. Калининска
	Чулкова О.В.
	38
	Грамота призёра

	12
	Муха Илья
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Боброва Н.С.
	38
	Грамота призёра

	13
	Виневский Павел
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Боброва Н.С.
	38
	Грамота призёра

	14
	Бляхин Андрей
	Темповская СОШ
	Кравцов Виталий Викторович
	38
	Грамота призёра

	15
	Грушевская Екатерина
	МОУ СОШ № 4 г. Ртищево
	Вдовина Екатерина Юрьевна
	37
	Грамота призёра

	16
	Ефремова Елена
	Урусовская СОШ
	Аносова Галина Николаевна
	37
	Грамота призёра

	17
	Аникеева Татьяна
	Урусовская СОШ
	Аносова Галина Николаевна
	37
	Грамота призёра

	18
	Лукьянова Алёна
	МОУ «СОШ № 2  г. Калининска
	Чулкова О.В.
	36
	Грамота призёра

	19
	Бреднева Анастасия
	Александровская СОШ
	Кутякова В.М.
	35
	Грамота призёра

	20
	Барцева Екатерина
	Еланская СОШ
	Санинская Т.Н.
	35
	Грамота призёра

	21
	Афанасьев Максим
	МОУ СОШ № 4  г. Ртищево
	Якушева Валентина Николаевна
	35
	Грамота призёра

	22
	Гайворонская Ангелина
	Правдинская СОШ
	Бузанов А. Н
	35
	Грамота призёра

	23
	Вилкова Наталья
	Темповская СОШ
	Кравцов Виталий Викторович
	35
	Грамота призёра

	24
	Панфилова Анна
	МОУ «СОШ № 2 г. Калининска
	Чулкова О.В.
	35
	Грамота призёра

Номинация  «Презентация: Как приготовить моё любимое полезное блюдо», 5 класс
	№ п/п
	ФИО учащегося
	ОУ
	ФИО руководителя
	Результат

Диплом в номинации

	1
	Чурбаков Алексей
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Юлдашева Р.Э
	Диплом победителя

	2
	Гайворонская Ангелина
	Правдинская СОШ
	Бузанов А. Н
	  «Выбор пользователей»

	3
	Цыганков  Анатолий
	Ульяновская СОШ
	Тарасова Евгения Васильевна
	 «Выбор пользователей»

	4
	Скворцов Антон
	МОУ СОШ № 4 г. Ртищево
	Вдовина Екатерина Юрьевна
	 «Выбор пользователей»

	5
	Муха Илья
	МОУ СОШ № 3 г. Ртищево
	Боброва Н.С.
	«Учимся готовить вместе»

	6
	Кирпичев Сергей
	Сланцовская СОШ
	Захарова Н.Г.
	«Учимся готовить вместе»

	7
	Дианова Алина
	МОУ «СОШ № 2 г. Калининска
	Чулкова О.В.
	«Учимся готовить вместе»

	8
	Иванова Юлия
	Правдинская СОШ
	Бузанов А. Н
	«Учимся готовить вместе»

	9
	Березников Алексей
	Александровская СОШ
	Кутякова В.М.
	  «Готовим своими руками»

	10
	Бреднева Анастасия
	Александровская СОШ
	Кутякова В.М.
	«Готовим своими руками»

	11
	Анфиногенова Елена
	Ерышовская СОШ
	Березкина Л.А
	«Лучшая презентация»

	12
	Крикунов Вадим
	Александровская СОШ
	Кутякова В.М.
	«Лучшая презентация»

	13
	Афанасьев Максим
	МОУ СОШ № 4  г. Ртищево
	Якушева Валентина Николаевна
	«Полезно, вкусно, просто»

	14
	Адамович Алёна
	МОУ «СОШ № 2 г. Калининска
	Чулкова О.В.
	«Полезно, вкусно, просто»